

19 stycznia 2008



## Szerokie Białe Ługi

Związek Stowarzyszeń Białe Ługi, stawiający sobie na początku promocję i rozwój ziemi daleszycko-rakowskiej, obejmuje już swoim działaniem obszar siedmiu sąsiadujących gmin: Chmielnik, Daleszyce, Gnojno, Pierzchnica, Raków, Staszów, Szydłów.

**Związek Stowarzyszeń Białe Ługi, stawiający sobie na początku promocję i rozwój ziemi daleszycko-rakowskiej, obejmuje już swoim działaniem obszar siedmiu sąsiadujących gmin: Chmielnik, Daleszyce, Gnojno, Pierzchnica, Raków, Staszów, Szydłów.**

Plan zamierzeń związku okazał się bowiem tak ambitny, że przystąpiły do niego również gminy sąsiadujące z Daleszycami i Rakowem, które teraz chcą wspólnie promować walory swojego regionu.

### RAZEM MOŻNA WIĘCEJ

Wspólne spotkanie władarzy gmin zrzeszonych w Białych Ługach odbyło się w Kurozwękach. Rozmawiano o tym, jak starać się o unijne wsparcie z programu Leader, dyskutowano o lokalnej strategii działania oraz o tym, jak realizować wspólne projekty i zdobywać unijne pieniądze. Programy te przewidują m.in. wsparcie inicjatyw w zakresie promocji gospodarczej i turystycznej regionu i inwestycje w sferze dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu.

- Nasz teren ma wielkie i niewykorzystane jeszcze możliwości. Wspólnie będziemy mieć więcej do zaoferowania turystom, którzy odwiedzą teren naszych gmin, bo turystyka jest naszym dużym atutem. Będziemy prowadzić szkolenia, by pokazać, że są możliwe do wykorzystania duże pieniądze dla organizacji pozarządowych, które można przeznaczyć na rozwój lokalny - mówi dyrektor biura Związku Stowarzyszeń Białe Ługi Paweł Walczyszyn.

### 350 KM TRASY ROWEROWEJ

Jednym z pomysłów Białych Ługów było stworzenie koncepcji i opracowanie trasy ścieżki rowerowej na terenie gmin Daleszyce - Raków. Trasa ta liczy 350 kilometrów z jedenastoma pętlami. Nic nie stoi na przeszkodzie, by szlaki rowerowe pobiegły teraz przez atrakcyjne tereny kolejnych gmin.

Innym z projektów, nad którym członkowie związku pracują wspólnie z leśnikami, jest pomysł turystycznego wykorzystania rezerwatu bagiennego Białe Ługi. Padła propozycja wybudowania w tym punkcie platformy widokowej, wpuszczonej częściowo w głąb torfowiska. Taka wieża widokowa stanowiłaby atrakcję turystyczną, jakiej nie ma w naszym województwie.

### POBUDZIĆ AKTYWNOŚĆ

Związek Białe Ługi stworzył Lokalną Grupę Działania, bo wspólne działanie daje szansę na zdobycie większych pieniędzy na wsparcie lokalnych inicjatyw.

- Stworzymy zespół ludzi, którzy pomogą składać wnioski o pieniądze z zewnątrz wszystkim organizacjom z terenu naszego działania.

Źródło: Ech Dnia